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Forord 
RME sender på høring forslag til endring av nettinntektsforskriften knyttet til reglene for tillegg 
til inntektsramme.  

Forslaget gjelder kompensasjon for kapital bundet i mer enn tre år i anlegg under utførelse i 
regional- eller transmisjonsnett. Vi foreslår at denne kapitalen skal forrentes med 
referanserenten fratrukket relevante byggelånskostnader. Tiltaket vil redusere eventuell 
underkompensasjon på prosjekter med unormalt lang kapitalbindingstid.  

RME ber om at du: 
- Sender oss innspill til høringsforslaget innen høringsfristen 1. april
- Sender oss innspill elektronisk til: rme@nve.no
- Merker innspill med referansenummer 202222013

Høringsinnspill er offentlige etter offentlighetsloven og vil normalt bli publisert på RME sin 
nettside.  

Etter høringen vil RME vurdere de innkomne innspillene og ta stilling til om det er behov for å 
gjøre endringer i forskriftsforslaget.  

Vi tar sikte på at forskriftsforslaget skal vedtas slik at den trer i kraft fra 1. september 2026. 

Oslo, desember 2025 

Tore Langset 
direktør 
Reguleringsmyndigheten for energi 

Hilde Marit Kvile
fung. seksjonssjef Økonomisk regulering 
Reguleringsmyndigheten for energi

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

mailto:rme@nve.no
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Sammendrag 
I dette dokumentet foreslår vi endringer i forskrift av 14. januar 2025 om strømnettselskapenes 
inntekter (nettinntektsforskriften). Vi legger frem et forslag til kompensasjon for anlegg under 
utførelse. Nettselskapenes tillatte inntekt fastsettes slik at det som kan anses som normal 
kapitalbinding i forbindelse med anlegg under utførelse oppnår rimelig avkastning. På 
prosjektnivå kan prosjekter med kort ledetid oppnå høyere avkastning enn referanserenten, 
mens prosjekter med lengre ledetid risikerer å oppnå lavere avkastning. Med en balansert 
portefølje av prosjekter kan selskapene oppnå referanserenten. 

Historisk har sammensetningen i nettselskapenes prosjektportefølje ikke forhindret 
selskapene i å oppnå referanserenten. Flere selskaper, herunder særlig Statnett, står imidlertid 
overfor store investeringer i strømnettet fremover. Det gjelder store stasjonsprosjekter og 
lange linjestrekk som har lang ledetid og begrenset mulighet for delaktivering. Det øker 
risikoen for å ikke oppnå rimelig avkastning. 

Derfor foreslår vi å kompensere nettselskaper i regional- og transmisjonsnett for kapital som 
per 31.12 har vært bundet i anlegg under utførelse i mer enn 3 år. Kompensasjonen for et gitt år 
beregnes ved å la denne kapitalen bli forrentet med referanserenten og trekke fra eventuelle 
byggelånsrenter som er påløpt i løpet av året.  

Tiltaket vil redusere eventuell underkompensasjon på prosjekter med unormalt lang 
kapitalbindingstid og bidra til å sikre at nettselskapene også fremover kan oppnå rimelig 
avkastning på porteføljenivå.  

Vi foreslår at nettinntektsforskriften § 2-3 skal lyde: 

Tillegg til årlig inntektsramme 

Følgende kostnader skal dekkes inn som et tillegg til årlig inntektsramme: 

a. Kostnader ved kjøp av nettjenester fra andre nettselskaper, og kostnader ved
leie av andre nettselskap sine anlegg med inntektsramme.

b. Innbetalt eiendomsskatt.

c. Endringer i avskrivninger og i avkastning som følge av endret kapitalgrunnlag i 
forhold til verdiene som inngår i kostnadsgrunnlaget, jf. § 3-1. Dersom 
endringene er negative skal de trekkes fra årlig inntektsramme.

d. Gebyrer nettselskapet er pålagt å betale Elhub.

Kostnader ved spesifikke FoU-prosjekter som på forhånd er godkjent av 
Reguleringsmyndigheten for energi kan dekkes inn som et tillegg til årlig 
inntektsramme. Tillegget kan ikke overstige 0,3 prosent av nettselskapets 
kapitalgrunnlag i det aktuelle år. 

Kompensasjon for kapital bundet i anlegg under utførelse i regional- eller 
transmisjonsnett i mer enn tre år kan inngå som tillegg til årlig inntektsramme.  
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1 Innledning 
Nettselskapene står overfor store investeringer i strømnettet. Det er både drevet av aldrende 
nett som trenger oppgradering og utskifting samt den grønne omstilling som krever 
tilrettelegging for økt forbruk og produksjon. Statnett forventer å investere rundt 150 milliarder 
kroner i løpet av de neste ti årene. Det er viktig at investeringene gjøres til riktig tid, til riktig 
pris med riktig kvalitet for at ikke nettleien skal øke mer enn nødvendig. Samtidig er det viktig 
at nettselskapene kompenseres tilstrekkelig for den risiko de påtar seg ved å bygge ut nye 
anlegg og ved å binde store mengder kapital i mange år fremover. 

1.1 Behovet for kompensasjon for kapital bundet i 
anlegg under utførelse 

Reguleringsmyndigheten for energi (RME) vurderer og utvikler løpende den økonomiske 
reguleringen av nettselskapene. I rapporten RMEs vurdering av kapitalelementene i 
inntektsreguleringen1 konkluderer vi med at en rekke regulatoriske elementer knyttet til 
fastsettelsen av kapitalbasen i all hovedsak bør forbli uendret. Rapporten fulgte opp flere 
utredninger og påfølgende høringer knyttet til dette temaet, herunder Oslo Economics sin 
rapport om håndteringen av anlegg under utførelse.2 

Når det gjelder anlegg under utførelse, vurderer RME at dagens regulering i all hovedsak gir en 
rimelig avkastning og ikke innebærer en systematisk underkompensasjon. Vi trekker blant 
annet frem at tillegget for tidsetterslep innebærer en overkompensasjon for prosjekter med 
korte ledetider og at de fleste selskaper har overvekt av prosjekter med korte ledetider. Videre 
viser vi til selskapenes mulighet til å aktivere byggelånsrenter og delaktivere prosjekter etter 
hvert som de er klare til å tas i bruk.3  

Vi åpner imidlertid for en kompensasjonsordning, som fanger opp prosjekter med vesentlig 
lengre ledetid enn normalen. Ordningen skal begrense en mulig underkompensasjon for 
enkeltprosjekter med lengre ledetider. En slik ordning aktualiseres av at flere selskaper, 
herunder særlig Statnett, står overfor store prosjekter med lange ledetider og begrenset 
mulighet for delaktivering. Vår forståelse er at dette i størst grad gjelder store 
nettstasjonsprosjekter og lange linjestrekk i regional- og transmisjonsnett. 

I det følgende legger vi frem forslag til kompensasjonsordning for anlegg under utførelse som 
skal bidra til at nettselskapene kan oppnå rimelig avkastning for prosjekter med lang ledetid. 

1 RME Rapport nr. 6/2025 
2 RME Ekstern rapport 8/2022: Vurdering av behov for kompensasjon for anlegg under utførelse 
i nettselskap 
3 Se utfyllende omtale av aktiveringspraksis i RMEs vurdering av kapitalelementene i 
inntektsreguleringen. 
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2 Bakgrunn 
2.1 Anlegg under utførelse i inntektsreguleringen 
Reguleringen av nettselskapenes inntekter er fastsatt i nettinntektsforskriften.4 I dagens 
regulering består kapitalgrunnlaget av bokført verdier per 31.12 og et tillegg på 1 prosent for 
netto arbeidskapital. Kapitalgrunnlaget forrentes med referanserenten5 og inngår i 
beregningen av inntektsrammen og tillatt inntekt. 

Nettanlegg inngår først i kapitalgrunnlaget, og genererer dermed først inntekter, når de er 
aktivert i balansen. De kan aktiveres når de er klar til bruk. Anleggene inngår i 
kapitalgrunnlaget med en verdi som er bestemt av brutto førstegangs historisk 
anskaffelseskostnad fratrukket akkumulerte avskrivninger, nedskrivninger og eventuelle 
tilskudd.  

Selskapene kan velge å aktivere byggelånsrenter på prosjektet i byggeperioden og dermed i 
anskaffelseskostnaden som aktiveres ved idriftsettelse. Prosjektene kan ha ulik gjeldsgrad. 
Kapitalkostnader i form av avkastning på egenkapital inngår ikke i anlegg under utførelse eller 
den aktiverte anskaffelseskostnaden.  

2.1.1 Sammenheng mellom avkastning og ledetid 
I henhold til nettinntektsforskriften § 2-2 tredje ledd skal den årlige inntektsrammen fastsettes 
slik at den gir «en rimelig avkastning på investert kapital». Bestemmelsen om rimelig 
avkastning på investert kapital gjelder på nettselskapenes samlede nettvirksomhet gitt en 
effektiv drift, utnyttelse og utvikling av nettet.  

Nettselskapene kompenseres implisitt for anlegg under utførelse gjennom referanserenten. 
Parameterne i referanserenten er fastsatt med utgangspunkt i sammenlignbare investeringer i 
kraft- og nettbransjen, og tar dermed også hensyn til kompensasjon for kapitalbinding. For 
selskap i andre bransjer, som ikke er underlagt monopolregulering, vil prosjekter med lengre 
ledetid og større kapitalbinding i anleggsfasen, og dermed høyere risiko, medføre krav om 
høyere inntjening. For nettselskapene er kapitalgrunnlaget, og dermed inntektene, uavhengige 
av ledetiden.6 Da de samtidig i høy grad er pålagt å investere (de kan og bør gjøre avveininger 
mellom driftstiltak og investeringer, men har tilknytningsplikt), betyr det at nettselskapenes 
dekningsgrad for en gitt investering i nettanlegg reduseres med ledetiden.  

Ordningen som korrigerer for tidsetterslepet på kapital7 bidrar imidlertid til at prosjekter med 
kortere ledetid kan oppnå en avkastning som er høyere enn referanserenten. Hvorvidt 

4 Forskrift om strømnettselskapenes inntekter (nettinntektsforskriften) 
5 Jf. nettinntektsforskriften § 3-3. 
6 Dette gjelder for et gitt prosjekt. Prosjekter med lengre ledetid må i utgangspunktet forventes 
å omfatte større anlegg som genererer høyere absolutt avkastning. Den relative avkastningen 
vil uansett være fallende. 
7 Tillegget følger av nettinntektsforskriften § 2-3 bokstav c. Uten dette tillegget vil det ta to år 
før investeringene inngår i kostnadsgrunnlaget. Tillegget gir full kostnadsdekning de to første 
årene etter idriftsettelse. Samlet sett kompenserer tillegget for tiden det tar før avskrivninger 
og avkastning på investert kapital kommer inn i kostnadsgrunnlaget, samtidig som det gir 
insentiver til investeringer og ferdigstillelse av anleggene innen rimelig tid. 
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nettselskapene overkompenseres eller underkompenseres i forhold til referanserenten (gitt 
effektiv drift, utvikling og utnyttelse av nettet), avhenger dermed av nettselskapets samlede 
prosjektportefølje over tid. Muligheten for å aktivere byggelånsrentene reduserer risikoen for 
underkompensasjon. Reduksjonen avhenger av forskjellen mellom referanserenten og 
byggelånsrentene, og i hvilken grad selskapene har mulighet til å gjeldsfinansiere prosjektene. 
Jo mindre forskjell mellom referanserente og byggelånsrente og jo større andel 
gjeldsfinansiering, jo mindre er risikoen for underkompensasjon. 

Sammenhengen mellom avkastning og ledetid kan illustreres i en stilisert eksempelberegning. 
I beregningen er det lagt til grunn estimert referanserente for 2025 på 7,25 prosent8, 
byggelånsrenten er antatt å være lik gjeldsfinansieringsleddet i referanserenten tilsvarende 
4,48 prosent og gjeldsfinansieringsgrad er på 60 prosent. Vi forutsetter 40 års levetid for 
anlegget. Vi antar videre at det er et lineært investeringspådrag, hvilket vil si at selskapet 
investerer like mye hver dag. Med dette utgangspunktet vil et selskap oppnå referanserenten i 
avkastning for et prosjekt med en ledetid på i overkant av 2,1 år. Dette tilsvarer at en investert 
krone i gjennomsnitt er bundet ca. 390 dager, den første kronen i 780 dager og den siste i én 
dag. 

Resultatene er følsomme for endringer i rente. For å illustrere denne følsomheten, har vi gjort 
en alternativ beregning hvor vi legger til grunn samme referanserente, byggelånsrente og 
investeringspådrag som Oslo Economics la til grunn i RME ekstern rapport 8/2022. De la til 
grunn et lavere rentenivå enn vårt eksempel.  

Resultatene fra eksemplene er vist i figur 1 nedenfor. Gul linje viser eksempelet med RME sine 
forutsetninger og rød linje eksempelet med Oslo Economics sine forutsetninger. Figuren 
inkluderer også stiplede linjer som viser hvordan resultatene endres når vi øker 
gjeldsfinansieringsgraden til 100 prosent. En dekningsgrad på 100 tilsvarer referanserenten i 
avkastning. 

 
Figur 1 - Sammenheng mellom bindingstid og dekningsgrad. R angir referanserenten, B angir 
byggelånsrenten og G angir gjeldsgraden.  

 
8 https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/regulering/nettvirksomhet/oekonomisk-
regulering-av-nettselskap/rmes-referanserente/  
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2.2 Vurdering av behovet for kompensasjon 
RME har analysert Statnetts aktiverte prosjekter i perioden 2015-2024. Analysene indikerer at 
Statnett har fått en rimelig avkastning på sin samlede investeringsportefølje. Delaktivering av 
prosjektene har bidratt til å redusere kapitalbindingen samtidig som Statnetts praksis med 100 
prosent gjeldsfinansiering av prosjekter har bidratt til økt kompensasjon for kapitalbindingen. 
Vi legger til grunn at kapitalbindingen som følger av Statnetts prosjektportefølje utgjør en øvre 
grense for hvor mye og hvor lenge nettselskapene binder kapitalen. Vi anser det derfor som lite 
sannsynlig at de øvrige nettselskapene historisk har opplevd betydelig underkompensasjon 
som følge av kapitalbinding i ledetiden. 

Flere selskaper, herunder særlig Statnett, står imidlertid overfor store investeringer i 
strømnettet fremover. For Statnett er det særlig store stasjonsprosjekter og lange linjestrekk 
som trekker ledetid og kapitalbinding opp.  I tillegg bygges strømnettet ut i hele Europa. Det 
kan føre til høy etterspørsel med tilhørende lange leveringstider for mange komponenter og 
råmaterialer. Dette kan også virke inn på gjennomsnittlig bindingstid for prosjektene. Samlet er 
det en risiko for at utviklingen kan føre til at flere prosjekter underkompenseres og i ytterste 
konsekvens også at selskaper underkompenseres. 

Det er viktig at avkastningen kompenserer for den risikoen som nettselskapene står overfor. 
Hvis den forventede avkastningen er for lav, vil vi kunne få underinvestering og utilstrekkelig 
utbygging av nettet til riktig tid. Hvis den forventede avkastningen derimot er for høy, vil vi 
kunne få overinvestering med tilhørende unødvendig høy nettleie. 

3 Forslag om endring i forskrift om 
forskriftsforslaget 

3.1 Kompensasjon for anlegg under utførelse med lang 
ledetid 

Med utgangspunkt i ovenstående foreslår vi å kompensere nettselskaper i regional- og 
transmisjonsnett for kapital som per 31.12 har vært bundet i anlegg under utførelse i mer enn 3 
år. Kompensasjonen beregnes ved å la bundet kapital bli forrentet med referanserenten. Vi 
trekker fra eventuelle påløpte byggelånsrenter for å unngå at selskapene gis 
dobbeltkompensasjon for disse. Vi foreslår at kompensasjonen gis som et tillegg til tillatt 
inntekt. 

𝐾𝑜𝑚𝑝𝑒𝑛𝑠𝑎𝑠𝑗𝑜𝑛 𝑓𝑜𝑟 𝐴𝑈𝑈௧   = 𝐴𝑈𝑈௧
்வଷ  ⋅ 𝑟௧

௥௘௙
− 𝐵𝐿௧

்வଷ 
 

 𝐴𝑈𝑈௧
்வଷ er den kapitalen som pr. 31.12 har vært bundet i anlegg under utførelse i 

mer enn tre år. 

 𝑟௧
௥௘௙er referanserenten som fastsettes av RME. 

 𝐵𝐿௧
்வଷ er årets faktiske byggelånsrenter knyttet til den kapitalen som har vært bundet 

i anlegg under utførelse i mer enn 3 år. Det kan både være tale om fradragsførte 
kostnader og kostnader som er rapportert under prosjektkostnadene.  
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For 2026 vil beregningsgrunnlaget omfatte den kapitalen som pr. 31.12 er bundet i anlegg 
under utførelse og har vært det siden 31.12.2023 og tidligere. Denne kapitalen forrentes med 
referanserenten for 2026 fratrukket påløpte byggelånsrenter i 2026. 

Figur 2 viser sammenhengen mellom ledetid og dekningsgrad i vårt stiliserte eksempel fra 
tidligere, når vi tar høyde for foreslått kompensasjon. Den røde linjen viser et prosjekt med 100 
prosent gjeldsfinansiering, mens den blå linjen viser prosjekt med 60 prosent 
gjeldsfinansiering. Som det kommer frem av figuren sikrer ikke ordningen at alle prosjekter 
med lange ledetider oppnår referanserenten. Basert på den informasjonen vi har om 
nettselskapenes prosjektporteføljer, vil den imidlertid redusere risikoen for 
underkompensasjon på porteføljenivå betydelig. 

 
Figur 2 - Sammenheng mellom bindingstid og dekningsgrad etter kompensasjon. R angir 
referanserenten, B angir byggelånsrenten og G angir gjeldsgraden. Det er tatt utgangspunkt i 
rentesatser for varsel om inntektsramme for 2025. Byggelånsrenten er antatt å være lik 
gjeldsfinansieringsleddet i referanserenten tilsvarende 4,48 prosent. 

3.1.1 Endret rapportering i eRapp 
Forslaget forutsetter endringer i hvordan nettselskapene rapporterer anlegg under utførelse i 
den årlige økonomiske og tekniske rapporteringen (eRapp). Anlegg under utførelse må i en slik 
ordning rapporteres på to linjer fordelt på hhv. kapital bundet i inntil 3 år og kapital bundet i 
over 3 år, jf. figur 3. Videre må nettselskapene på en tredje linje rapportere årets påløpte 
byggelånsrenter tilhørende kapitalen som har vært bundet i over 3 år. Til slutt må 
nettselskapene på den fjerde linjen, rapportere gjennomsnittlige byggelånsrente for tilhørende 
kapital som har vært bundet i over 3 år.  
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Figur 3 - Ny rapportering i eRapp. 

Nettselskapene skal kunne fremlegget dokumentasjon på all kapital som rapporteres i dette 
nye oppsettet ved forespørsel. Nettselskapene må til enhver tid, som et minimum, kunne gjøre 
rede for de aktuelle prosjektenes kapitalbinding pr år, forventet total investeringskostnad, 
startdato og planlagt sluttdato pr. prosjekt. 

3.1.2 Endring i forskrift om strømnettselskapenes inntekter 
I forskrift om strømnettselskapenes inntekter er det klare rammer for hva man kan gi i tillegg til 
tillatt inntekt. Ovennevnte forslag vil derfor kreve en forskriftendring. 

Vi foreslår at kompensasjonen inngår som et tillegg til årlig inntektsramme ved å tilføye et nytt 
ledd i § 2-3: 

Kompensasjon for kapital bundet i anlegg under utførelse i regional- eller 
transmisjonsnett i mer enn tre år kan inngå som tillegg til årlig inntektsramme.  

Vi foreslår at endringen trer i kraft 1. september 2026 og dermed får virkning fra vedtak om 
mer- og mindreinntekt for 2026. 

3.1.3 Våre vurderinger 
RME vurderer at dagens regulering på området gir mulighet for å oppnå forskriftens mål om 
rimelig avkastning over tid for de fleste selskapene, jf. RMEs vurdering av kapitalelementene i 
inntektsreguleringen. Ordningen skal derfor ses som en sikkerhetsventil for prosjekter med lang 
ledetid. 

Vi vurderer at forslaget imøtekommer sentrale punkter som Oslo Economics trakk frem i 
vurderingen dersom man skulle gå videre med en søknadsbasert ordning, herunder at 
ordningen bør være på selskapsnivå og innrammet på en måte som avgrenser omfanget og 
dermed risikoen for overkompensasjon på bransjenivå. Samtidig medfører ordningen ikke 
vesentlig økte krav til rapportering hos selskapene eller forvaltning hos 
reguleringsmyndigheten. 

Kompensasjonen er tenkt å inngå i den økonomiske reguleringen som et tillegg i tillatt inntekt.  
Vi har også vurdert å la kompensasjonen inngå i kostnadsgrunnlaget. Det vil i større grad 
ivareta hensynet til at reguleringen bør gi insentiver til ferdigstilling siden 
kompensasjonsbeløpet ville ha inngått i de sammenlignende analysene. Særlig for Statnett er 
det vår vurdering at det kan være lite hensiktsmessig å la kompensasjonen inngå i 
kostnadsgrunnlaget, fordi de sammenlignes med egne historiske kostnader. I en periode med 
kraftig økning i investeringer vil den eventuelle kompensasjonen slå negativt ut på Statnetts 
resultat i den sammenlignende analysen og dermed minske nettoeffekten.  
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I forbindelse med høringen av RME ekstern rapport 8/2022 om anlegg under utførelse, foreslo 
Statnett en alternativ tilnærming. De foreslo at anlegg under utførelse skulle inngå i 
kapitalgrunnlaget, i samme mekanisme som man fjernet tidsetterslep på kapital i reguleringen. 
Intensjonen bak forslaget var å fjerne overkompensasjonen i tidsetterslepet og eliminere 
effekten av ulike ledetider. Vi anerkjenner at denne tilnærmingen på sikt kan være en 
interessant løsning. Den kan blant annet bidra til å avhjelpe eventuelle likviditetsutfordringer 
nettselskapene måtte ha ved finansiering av prosjekter med lange ledetider og bidra til å ta ned 
risikoen ytterligere for de selskapene som står overfor prosjekter med lang ledetid. Samtidig er 
det viktig å understreke at dagens «overkompensasjon» er en del av avveiingen mellom drifts- 
og investeringsinsentiver i den økonomiske reguleringen. I den nåværende situasjonen mener 
vi at det vil være uheldig å fjerne et insentiv til å investere i reguleringen. 

I utgangspunktet vil forslaget kunne gi insentiv til å forskyve/utsette aktivering av prosjekter 
som i utgangspunktet har lang kapitalbindingstid og høy risiko for underkompensasjon. Ved å 
vente med å ferdigstille prosjektet, kan selskapet oppnå høyere kompensasjon og dermed 
trekke opp dekningsgraden. For de fleste prosjekter vil det være naturlig at 
investeringspådraget øker i takt med at prosjektet nærmer seg ferdigstillelse. Dersom 
selskapene venter med å aktivere prosjekter kun for å få avkastning på anlegg under utførelse, 
kan en slik tilpasning vise seg i at investeringspådraget faller før aktivering. Dersom ordningen 
innføres, vil RME følge med på utviklingen rundt selskapenes investeringspådrag over 
prosjektperioder og gjennomsnittlig bindingstid. 

Et annet element som kan gi uheldige insentiver skyldes at vi tar utgangspunkt i saldoen på 
anlegg under utførelse per 31.12. Dette kan øke insentivet til å igangsette prosjekter mot 
slutten av året. Den faktiske tiden for kapitalbinding kan i et slikt tilfelle bli kortere enn tiden 
man mottar i kompensasjon for bundet kapital. Det skyldes at ordningen kompenserer for et 
helt års binding uavhengig av hvor lang tid kapitalen faktisk har vært bundet opp. Isolert sett 
kan det alene også gi insentiv til å vente med å aktivere til etter 31.12, slik at prosjektet 
inkluderes i saldoen for anlegg under utførelse. 

På bakgrunn av ovenstående, vil det være viktig at andre deler av reguleringen gir insentiver til 
ferdigstilling av prosjekter.  

Oppsummert mener vi at vårt forslag er en god løsning for å begrense risiko for 
underkompensasjon ved binding av kapital i anlegg under utførelse med lange ledetider. 
Forslaget bidrar til at selskapene kan oppnå en rimelig avkastning over tid også dersom 
ledetiden skulle øke samtidig som det ikke endrer på vilkårene for investeringene med korte 
ledetider. Isolert svekker ordningen insentivene til å ferdigstille prosjekter som har lengre 
ledetider, men RME har annet pågående arbeid for å styrke insentivene til raskere tilknytninger. 
Dette arbeidet kan styrke insentivene til å ferdigstille investeringer raskt9.  

4 Ikrafttredelse 
Det tas sikte på at forskriften skal tre i kraft fra og med 1. september 2026. Dermed vil det få 
virkning i vedtak om mer- og mindreinntekt for 2026. 

 
9 Se blant annet RME Høringsdokument 1/2024: Forslag til endringer i inntektsreguleringen. 
Kostnadsdekning for tidlig utredning og økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder og 
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5 Økonomiske og administrative 
konsekvenser 

5.1 Konsekvenser for nettselskapene 
Per i dag har vi ikke full oversikt over hvor lenge nettselskapene i gjennomsnitt binder kapital i 
anlegg under utførelse eller hvordan det kommer til å utvikle seg fremover. Det gjør det 
vanskelig å si noe presist om de økonomiske konsekvensene. Ifølge Oslo Economics er 
ledetiden for investeringer i distribusjonsnettet opp mot ett år, mens den for i regionalnettet 
typisk er 1-3 år, men for store prosjekter er opp mot 5 år. Noe lignende har vi fått bekreftet 
gjennom dybdeintervju hos en rekke nettselskaper i løpet av våren. For prosjekter med lang 
ledetid vil det imidlertid typisk være slik at mesteparten av investeringen skjer tett på 
ferdigstillelse, samtidig som det i noen tilfeller også vil være mulig å delaktivere deler av 
prosjektet før endelig ferdigstillelse. På den bakgrunn mener vi at de økonomiske 
konsekvensene for regionalnettselskaper vil være begrensede. 

For transmisjonsnettet har Statnett sendt oss materiale med årlige investeringsplaner frem 
mot 2032 og beregnet hvor mye en endring kan bety for den samlede avkastningen. Statnett 
venter at man frem mot 2032 skal sette i drift investeringer for rundt 150 mrd. kr.  

Dersom det legges til grunn estimert referanserente for 2025 på 7,25 prosent og byggelånsrente 
på 4,48 prosent, vil ordningen som vi har skissert medføre en kompensasjon for lang 
kapitalbinding fra disse investeringene på mellom 0,31 og 0,72 milliarder kr i perioden frem 
mot at disse investeringene aktiveres avhengig av om man legger til at aktivering og 
investering skjer i starten av året eller på slutten av året.  

Det vil være administrative kostnader knyttet til rapportering og dokumentasjon hos 
nettselskaper som benytter seg av ordningen. 

5.2 Konsekvenser for nettkundene 
Det er ingen administrative kostnader for nettkundene. Økt tillatt inntekt vil resultere i høyere 
nettleie for forbrukene. Den forventede økningen i tillatt inntekt er relativt begrenset 
sammenlignet med totale investeringer, jf. avsnittet over.  

Hensikten med ordningen er at nettselskapene ikke skal risikere å få lavere avkastning på sine 
investeringer enn det som er rimelig over tid. Dermed vil ordningen bidra til at nettselskaper 
bygger det nettet som er nødvendig som igjen bidrar til å gi nettkundene god nok 
leveringskvalitet og tilknytning nå de trenger det.  

5.3 Konsekvenser for myndighetene 
Forslaget vil medføre noe økte administrative kostnader til implementering og kontroll hos 
reguleringsmyndigheten. Vi anser dette for lite ressurskrevende.   

 
tilbyr mer kapasitet og RME Rapport 11/2024: Oppsummering av høringsinnspill. Forslag til 
endringer i inntektsreguleringen 
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6 Forslag til forskriftstekst i 
nettinntektsforskriften 

I forskrift av 14. januar 2025 om strømnettselskapenes inntekter (nettinntektsforskriften) 
foreslår vi at § 2-3 skal lyde: 

Tillegg til årlig inntektsramme 

Følgende kostnader skal dekkes inn som et tillegg til årlig inntektsramme: 

a. Kostnader ved kjøp av nettjenester fra andre nettselskaper, og kostnader ved 
leie av andre nettselskap sine anlegg med inntektsramme. 

b. Innbetalt eiendomsskatt. 

c. Endringer i avskrivninger og i avkastning som følge av endret kapitalgrunnlag i 
forhold til verdiene som inngår i kostnadsgrunnlaget, jf. § 3-1. Dersom 
endringene er negative skal de trekkes fra årlig inntektsramme. 

d. Gebyrer nettselskapet er pålagt å betale Elhub. 

Kostnader ved spesifikke FoU-prosjekter som på forhånd er godkjent av 
Reguleringsmyndigheten for energi kan dekkes inn som et tillegg til årlig 
inntektsramme. Tillegget kan ikke overstige 0,3 prosent av nettselskapets 
kapitalgrunnlag i det aktuelle år. 

Kompensasjon for kapital bundet i anlegg under utførelse i regional- eller 
transmisjonsnett i mer enn tre år kan inngå som tillegg til årlig inntektsramme.  
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